
 

 

Istituto di Genetica e Biofisica “Adriano Buzzati-Traverso”, CNR, Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
Tel. +39.081.6132407 - Fax +39.081.6132706 - www.igb.cnr.it 

 P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

PROVVEDIMENTO di Modica alla Decisione di contrattare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di periferiche nell’ambito delle attività connesse al progetto  DSB.AD001.251 
“GESTIONALE IGB” Prot. 305366 del 16/10/2023 
 

” 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal Dott. Marco Corona relativa alla necessità di procedere all’acquisizione della 
fornitura di periferiche, nell’ambito delle attività previste dal progetto DSB.AD001.251 “GESTIONALE IGB”, mediante 
affidamento diretto all’operatore economico MENHIR Computers di Paoloni Angela per un importo di € 371,10 oltre IVA, 
comprensivo di € 0,00 quali oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: il cui preventivo è stato individuato a 
seguito di indagine informale di mercato (effettuata su mercato libero), i cui esiti sono allegati alla richiesta medesima; 
CONSIDERATO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 305366 del 16/10/2023 per la fornitura di una periferica 
per il servizio di stabulazione; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento prevedeva la fornitura di una stampante e di relativo toner; 

CONSIDERATO che le due forniture sono state erroneamente impegnate in un’unica voce di spesa; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022 con delibera n. 363/2022, verbale 470; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DSB.AD001.251 “GESTIONALE 
IGB”, allocati al GAE P0001174, voce del piano 22015 “Periferiche” e voce del piano 13011 “materiale informatico”;  

CONSIDERATO la necessità di modificare la decisione a contrattare prot. 305336 del 16/10/2023; 

 

DISPONE 
 

La modifica del punto 6 della parte dispositiva della decisione a contrattare prot. 305336 del 16-10-2023 così come 
segue: 

da 

 

“DI IMPEGNARE tramite impegno provvisorio n. 9190000169, la spesa per un importo pari a euro 371,10 oltre IVA sui 
fondi del progetto, allocati al GAE P0001174 Voce del piano 22015 “Periferiche”; 

 

a 

 

DI IMPEGNARE la spesa per un importo totale pari ad euro 371,10 oltre IVA sui fondi del progetto, allocati al GAE 
P0001174 Voce del piano 22015 “Periferiche” per euro 336,10 oltre IVA impegno provvisorio n. 
9190000169 e 13011 “Materiale informatico” per euro 35,00 oltre iva impegno provvisorio n. 9190000187. 

 
 
 
 

 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
                                                                                                                                                                       Il Direttore f.f. 
          Prof. Antonio Simeone  


		2023-10-26T12:02:48+0200
	Alfredo Di Giacomo


		2023-10-26T12:15:17+0200
	Antonio Simeone




